



RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.455.385/0001-03 **CGF:** 06.674.546-2
ENDEREÇO: RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA - EUSEBIO - CEARÁ
FONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 **EMAIL:** comercial2@fortaldk.com.br
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AG: 3515-7 C/C: 20.686-5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021-SESA
 ABERTURA 21/05/2021 ÀS 08:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA ADEQUADA			V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	QTD	UND				
2	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR -	DFL	50	CAIXA	137,60	6.880,00	cento e trinta e sete reais e sessenta centavos	seis mil, oitocentos e oitenta reais
5	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO DE RÁPIDA AÇÃO - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	MICRODONT	50	UND	2,88	144,00	dois reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e quatro reais
6	BROCA 1014 HL	MICRODONT	50	UND	2,88	144,00	dois reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e quatro reais
8	BROCA 1016 HL	MICRODONT	50	UND	2,88	144,00	dois reais e oitenta e oito centavos	cento e quarenta e quatro reais
11	BROCA 703	MICRODONT	30	UND	10,00	300,00	dez reais	trezentos reais
12	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA	MICRODONT	100	UND	10,00	1.000,00	dez reais	mil reais
13	MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	MICRODONT	150	UND	10,00	1.500,00	dez reais	mil e quinhentos reais
14	BROCA 3 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA	MICRODONT	150	UND	10,00	1.500,00	dez reais	mil e quinhentos reais
15	MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	MICRODONT	150	UND	10,00	1.500,00	dez reais	mil e quinhentos reais
26	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA	MICRODONT	150	UND	10,00	1.500,00	dez reais	mil e quinhentos reais
15	MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	MICRODONT	150	UND	10,00	1.500,00	dez reais	mil e quinhentos reais
26	BROCA 5 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA	MICRODONT	150	UND	10,00	1.500,00	dez reais	mil e quinhentos reais
15	MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	MICRODONT	150	UND	10,00	1.500,00	dez reais	mil e quinhentos reais
26	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA	MICRODONT	100	UND	20,42	2.042,00	vinte reais e quarenta e dois centavos	dois mil e quarenta e dois reais
10G	MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	MAQUIRA	100	CAIXA	20,42	2.042,00	vinte reais e quarenta e dois centavos	dois mil e quarenta e dois reais
33	PEDRA POMES - POTE COM 100G	MAQUIRA	50	POTE	4,96	248,00	quatro reais e noventa e seis centavos	duzentos e quarenta e oito reais
34	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAI (PERIAPICAL) ADULTO - CX COM 150 UND	CARESTREAM	30	CAIXA	217,90	6.537,00	duzentos e dezessete reais e noventa centavos	seis mil, quinhentos e trinta e sete reais
35	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESTÉTICA A1 MICROHÍBRIDA - PESO LÍQ. 4G, CAIXA COM 1	DFL	50	CAIXA	14,08	704,00	quatorze reais e oito centavos	setecentos e quatro reais
36	UNIDADE	DFL	50	CAIXA	14,08	704,00	quatorze reais e oito centavos	setecentos e quatro reais
37	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G,	DFL	50	CAIXA	14,08	704,00	quatorze reais e oito centavos	setecentos e quatro reais
38	CAIXA COM 1 UNIDADE	DFL	50	CAIXA	14,08	704,00	quatorze reais e oito centavos	setecentos e quatro reais
39	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE) - PESO LÍQ. 4G,	DFL	50	CAIXA	14,08	704,00	quatorze reais e oito centavos	setecentos e quatro reais
40	CAIXA COM 1 UNIDADE	DFL	50	CAIXA	14,08	704,00	quatorze reais e oito centavos	setecentos e quatro reais
41	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G,	DFL	25	CAIXA	14,08	352,00	quatorze reais e oito centavos	trezentos e cinquenta e dois reais
42	CAIXA COM 1 UNIDADE	DFL	25	CAIXA	14,08	352,00	quatorze reais e oito centavos	trezentos e cinquenta e dois reais
43	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA) - PESO LÍQ. 4G,	DFL	25	CAIXA	14,08	352,00	quatorze reais e oito centavos	trezentos e cinquenta e dois reais
44	CAIXA COM 1 UNIDADE	DFL	25	CAIXA	14,08	352,00	quatorze reais e oito centavos	trezentos e cinquenta e dois reais
45	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, COM AGULHA 20/5,5	SR	1000	UND	0,98	980,00	noventa e oito centavos por real	noventa e oito reais
46	SUGADOR ODONTOLÓGICO - TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E	SSPLUS	500	PACOTE	11,19	5.595,00	onze reais e dezoito centavos	cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais
47	ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO	PREVEN	150	CAIXA	2,24	336,00	dois reais e vinte e quatro centavos	trezentos e trinta e seis reais
48	DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO,	MAQUIRA	50	UND	31,98	1.599,00	trinta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais
49	COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUITI-FRUITI PACOTE C/ 40	MAQUIRA	50	UND	31,98	1.599,00	trinta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais
50	UNIDADES.	MAQUIRA	50	UND	31,98	1.599,00	trinta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais
51	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS - CAIXA COM 50	PREVEN	150	CAIXA	2,24	336,00	dois reais e vinte e quatro centavos	trezentos e trinta e seis reais
52	TIRAS	MAQUIRA	50	UND	31,98	1.599,00	trinta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais
53	FIO RETRATOR 00 - PARA AFASTAMENTO GENGIVAL - EMBALAGEM COM 250 CM	MAQUIRA	50	UND	31,98	1.599,00	trinta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais
54	FIO RETRATOR 000 - - PARA AFASTAMENTO GENGIVAL - EMBALAGEM COM 250 CM	MAQUIRA	50	UND	31,98	1.599,00	trinta e um reais e noventa e oito centavos	mil quinhentos e noventa e nove reais

4239
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

58	DESTILADOR DE ÁGUA - TIPO PILSEN, 220 VOLTS, 7 000 WATTS, RENDIMENTO: 10 LITROS/HORAS; CONSUMO DE ÁGUA: 240 LITROS; DIM. EXTERNAS (CXLXA) CM: 29 X 32 X 103. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 MS, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 MS; CALDEIRA EM AÇO INOX; COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA, CONFECCIONADOS EM AÇO INOX 304 E MATERIAIS INERTES; NÍVEL CONSTANTE DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA; CÚPULA DE VIDRO RESISTENTE E INERTE PARA NÃO TRANSFERIR IONS AO SISTEMA E PARA VISUALIZAR A EBULIÇÃO E O MOMENTO DA LIMPEZA DA CALDEIRA E RESISTÊNCIA; RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA; CHAVE PARA LIGAR E DESLIGAR MANUALMENTE O AQUECIMENTO; SISTEMA AUTOMÁTICO DE PROTEÇÃO QUE DESLIGA O APARELHO QUANDO O SENSOR EMBUTIDO DETECTA FALTA DE ÁGUA; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO SEM PLUGUE.	BENFFER	UNID.	1	4.228,80	4.228,80	quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL						40.201,10	quarenta mil, duzentos e um reais e dez centavos	TOTAL GLOBAL EXTENSO
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						40.201,10	quarenta mil, duzentos e um reais e dez centavos	

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CONDIÇÕES:
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

EUSEBIO, 23 DE JUNHO DE 2021.



ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87

